
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                               Pag. 1 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale“MESSAPIA” 

 

          

 

AGLI ATTI 

         AL SITO ONLINE 

         SEDE 

 

 

Oggetto: Rinuncia a modulo 1 – “Carne sì, carne no!” – Progetto 10.2.5A-

FSEPON-PU-2018-477.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOOODGEFID/3340 del 

23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5.A “Competenze trasversali”. 

Codice identificativo Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-477 

CUP: D87I17000890006 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

 

 
 

VISTO 

i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e 

di investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)  n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

  

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTE 

l’avviso pubblico AOODGEFID/Prot. n. 3340 del 23/03/2017. “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse  I –  Istruzione –Fondo  Sociale 

Europeo  (FSE). Obiettivo  Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.5 Azioni volte alo sviluppo delle competenze  trasversali. 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 
 
 

le linee guida di attuazione dei progetti PON e di tutti i documenti di riferimento; 





 

I.I.S.S. FERRARIS●DE MARCO●VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                             Pag.2 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/23583 del 23/07/2018, indirizzata a questa 

Istituzione scolastica, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento 

delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali. Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.– Autorizzazione 

progetto/i. 

  

VISTO 

 

VISTO 

il nuovo regolamento di contabilità D. I. 129/2018; 
 

il d. Lgs. 56/207 – Art. 31; 

 

VISTE le disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione dell’attuazione dei progetti PON 

e tutti i documenti di riferimento (Avvisi, Circolari, Linee Guida); 

 

VISTO l’Avviso Quadro delle Azioni da attivare a valere sul PON per la scuola 2014-2020 

del 31/01/2017; 

 

VISTA 

 

 

VISTA  

 

VISTA 

 

VISTO    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

l’Autorizzazione del Progetto prot. n. AOODGEFID/23583 del 23/07/2018 - 

Potenziamento delle competenze di Cittadinanza globale”; 
 

la nomina R.U.P. Prot. n. 0000649 del 22/01/2019; 
 

 la lettera di incarico di Direzione Prot. n. 8806 del 24/09/2019; 
 

l’Avviso di selezione per il reclutamento degli Alunni, indetto da questa Istituzione 

scolastica con prot. 9587 del 11/10/2019 e rivolto agli alunni frequentanti il biennio 

e il triennio delle sedi “De Marco e Ferraris”, per la partecipazione a tutti i moduli 

inseriti nel Progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-477 “@MBIENTI@MOCI” e di 

seguito specificati:  

 

1. “MODULO 1 - CARNE SI’, CARNE NO!”: Laboratorio di educazione 

alimentare, cibo e territorio - n° 30 ore;   

2. “MODULO 2 - L’AMORE PER IL MARE”: Laboratorio benessere, corretti 

stili di vita, educazione motoria e sport - n° 60 ore 

3. “MODULO 3 - IL SUOLO SIAMO NOI”: Laboratorio di educazione 

ambientale - n° 30 ore;  

4. “MODULO 4 - LABORATORIO A CIELO APERTO”: Laboratorio di 

educazione ambientale - n° 30 ore; 

 



 

I.I.S.S. FERRARIS●DE MARCO●VALZANI Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                             Pag.3 

 Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

CONSIDERATO   che per il MODULO 1 – “Carne sì, carne no!”, non sono pervenute adesioni 

anche in considerazione del fatto che molti alunni sono già impegnati nella 

frequenza di altri PON, e pertanto è impossibile avviare il suddetto modulo; 

   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 

 

DECRETA 

 

la rinuncia  al modulo “Carne sì, carne no!” – Educazione Alimentare – per i motivi indicati in 

premessa. 

 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio online e pubblicazione nel 

sito istituzionale della scuola all’indirizzo: http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/  e nella 

piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 relativa ai PON.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 
 

 

 

http://www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it/

		2019-11-04T11:52:41+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




